
Contacto

Teléfono +968 128800
Correo Electrónico contratacion@ayto-cartagena.es

Dirección Postal

C/ San Miguel, 8
(30201) Cartagena España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente OM2024/4 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-08-2024
a las 12:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Cartagena
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.cartagena.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nEU8%2BrO6PkrnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Renovación del alumbrado público en el Carmolí de los Urrutias

Obra para la renovación del alumbrado público en el Carmoli. Los Urrutias.Descripción 
Valor estimado del contrato 106.699,31 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 129.106,17 EUR.
Importe (sin impuestos) 106.699,31 EUR.

Clasificación CPV
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución del contrato será de 4 meses, a contar desde la fecha del Acta de
comprobación del replanteo e inicio obra.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Valorado según pliegos

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

https://www.cartagena.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nEU8%2BrO6PkrnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=dNaHC80i4H7zfVLpYf%2B%2B0JKu55FmnTLYJvXUfuRABZpXn0HLgrZ4EtjxqpHZ7eXKrPz7NgQQixzsOMyxbj9yblM2pCNt3QHnq3bbxanMIWdt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

Palacio de justicia

Precio de la oferta más baja 87.673,63 EUR.
Precio de la oferta más alta 106.500 EUR.

Ofertas recibidas 11
Número de ofertas recibidas de PYMEs 9

Formalizado

Adjudicatario

VECTORIS S.L.
NIF B73762031
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

(30201) Cartagena España

Contacto

Teléfono +968 128800
Correo Electrónico vectoris@vectoris.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 93.884,72 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 113.600,51 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato OM2024/4
Fecha de Formalización 02/08/2024

Contrato

CONTRATO OM2024 4.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=DBh
93L3fc/qupdQdl2aF3o4xTVyo4kfaIECMqZh9EKIwF6rO6hMJeWyDghahjYFvEH7EbUC3YbMOr9Wpfx4R0Fs3ejiwQM12M
xWEbsrowOl7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/08/2024

Motivación

Motivación Mejor valorado según pliegos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Juzgado contencioso administrativo

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=DBh93L3fc/qupdQdl2aF3o4xTVyo4kfaIECMqZh9EKIwF6rO6hMJeWyDghahjYFvEH7EbUC3YbMOr9Wpfx4R0Fs3ejiwQM12MxWEbsrowOl7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=DBh93L3fc/qupdQdl2aF3o4xTVyo4kfaIECMqZh9EKIwF6rO6hMJeWyDghahjYFvEH7EbUC3YbMOr9Wpfx4R0Fs3ejiwQM12MxWEbsrowOl7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=DBh93L3fc/qupdQdl2aF3o4xTVyo4kfaIECMqZh9EKIwF6rO6hMJeWyDghahjYFvEH7EbUC3YbMOr9Wpfx4R0Fs3ejiwQM12MxWEbsrowOl7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Cartagena, sala reuniones, planta
primera

Dirección Postal

San Miguel, 8
(30201) Cartagena España

ARCHIVO UNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 10/07/2024 a las 09:30 horas
Fecha prevista salvo cambios

(30201) Cartagena España

Proceso de Licitación

Tramitación ordinara, siendo los criterios de adjudicación mediante aplicación de fórmulas.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Telemática

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIO ECO Suministro e instalación de luminarias Solares.
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 7.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7.5Cantidad Máxima 

El Menor precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

POR LA EJECUCIÓN DE MEJORAS DEL (ANEXO I)
: OtrosSubtipo Criterio 



: 17.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 17.5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sriqk3CI2bE%2Bk 2oCbDosIw%3D%3D

ID 0000014056065 |  2024-000919097 | mié, 28 ago 2024 12:26:40:329 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
106336421710512375519472570263364781541 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sriqk3CI2bE%2Bk2oCbDosIw%3D%3D

